A M ABILEM] ἀγαπητὸν, πηλὺ γένον, vel natu minimum, vel in extrema senectute natum, & ita carissimum: vel dic vnicum, ceteris extinctis, ac de medio sublatis.

ANTILOCHUM] Homer. in Iliade, mortem Antilochi non narrat, quemadmodum neque Achillis. tantummodo ὁδύσσο. γ. Nestor Telemacho de patre Vlyssæ percunctanti, filium suum Antilochum inter eos, qui ad Troiam occubuerint, numerat his verbis, Ἐνθά μὲν Αἴας κείτα Ἀρήος, ἐνθά δ' Ἀχιλλεύς, Ἐνθά δ' ἔμῳ φίλῳ νιὸς ἄμα κρατερὸς, καὶ ἀμύμων Ἀντίλοχος. & ὁδύσσο. δ. à Memnone interfectum esse ait. Τὸν ῥ' ἦός ἔκτεινε φαεινῆς ἀγλαῶς νιός. Iam verò Pindarus Πυθ. εἰδ. 5. scribit, Antilochum, dum patrem seruare cupit, Memnonisque vim, atque impetum sustinet, ab eo cæsum esse, de pietate in parentis loquens: ἐγένετο καὶ πατρὸς Ἀντίλοχος βιατὰς, νόημα τῶτο φέρον, ὅς ὑπὲρ φθίτο πατρὸς ἑναρῖμβροτον ἀμμείνας ἐράπαρχον Διθόπων Μένμονα. Νεστώρον γὰρ ἴππος ἄρμ' ἐπέδα Πάριος ἐκ βελέων δαίχθεις. ὁ δ' ἔφεπε κράταμον ἔγχρος. Μεσσανίς δὲ γέροντος δοναδείσα φιλῶ βίασσε πᾶσι δαόν. Χαμαιπετὲς δ' ἄρ' ἔπος ἐκ ἀπέριπεν αὐτῶ. Μένων δ' ὁ θεῖός ἀνὴρ παρῖατο μὲν θανάτου κομίδαν πατρὸς, & c. id est, Fuit & antea Antilochus violentus ac fortis, hac mente præditus, qui pro patre mortem oppetiuit, cū virorum interfectorem ac spoliatorem sustinisset ducem Æthiopum Memnonem. Nestoris enim currum equus impediēbat ac morabatur, Paridis telis vulneratus. Ille autem hastam validam gestabat. Senex porò Messenius conturbatus, filium euocauit. Vocem autem inanem non misit, neque sermonem inutilem habuit: sed manens ille, plane diuinus vir, salutem patris à se recuperatam morte sua redemit.

C *NEC IMPVB. PAREN. TROÏLON.]* Troilus Priami filius, de quo Virg. Æn. 1. *Infelix puer, atque impar congressus Achilli.* & M. Tullius Tusculan. 1. *Quamquam non male ait Callima-*

chus, multo sapius lacrymasse Priamū, quam Troilū. D

DESINE MOLLIVM, &c.] omitte querelas muliebris, virumque minimè decentis. Græcorum more autem locutus est, vt solet. illi enim cum verbo λήσθ, quod valet, desinere ac finem facere, patrium casum iungunt. Eurip. in Hippoly. Λήγε μὲν κακῶν φρενῶν. Idē Phœniss. Εξελθ', ἀκούσον Οἰδίπυ κλεινὴ δάμαρ Λήξασ' ὁ δυρμῶρ πενήμιον τε δακρύων, Theoc. εἰδ. α. Λήγετε βωκαλικᾶς, Μῶσαι ἴτε, λήγετ' αἰοιδᾶς. Hesiod. ἔργ. καὶ ἡμ. φύλλα δ' ἔραξε χεῖρ, πόρθοιό τε λήγει Υλη. Homer. ἰλιάδ. α. Ἀλλ' ἄγε, λήγ' ἔριδος, μηδ' ἕϊφος ἔλκεο Χρῖ. id est, Verum age, fac finem contentionis, neque ense manu à vagina extrahe.

ET RIGID. NIPH. MEDVMQVE, &c.] hunc locum sic explico. & cantemus hæc, videlicet Niphaten Armenia, & Medum Mediæ fluuios, quasi victos cum Armeniis & Medis, acceptæque cladis sensu, ac dolore affectos, angustius, ac lenius fluere. Est autem Medus proprium fluuij nomen, non Araxes, aut Tigris, aut Euphrates, vt alij arbitrantur, intelligendus: idque ex Strabone cognoscere licet lib. 15. vbi commemorat, quos fluuios traiecerit Alexander Magnus, cū Persidē peragraret, ferròque vastaret. eius verba sunt hæc, πρὸς αὐτῆ δὲ Περσέπολι τὸν Ἀράξην δέβη. ἦν δὲ ἡ Περσέπολις ἔχουσα βασιλεία ἐκασπεῖν, καὶ μάλιστα τῆ πολυτελεία τῶν κειμένων. εἶ δ' ὁ Ἀράξης ἐκ τῶν Παρατάκων. συμβάλλει δ' ἐς αὐτὸν ὁ Μήδος ἐκ Μηδείας ὀρμηθεῖς, &c. id est, Ad ipsam autem Persopolim transit Araxem. Habebat porò Persopolis basilicas magnificas & præclaras, maximèque excellebat sumtu & pretio rerum in ea re conditarum. Fluit autem Araxes ex Paratatis. influit autem in eum Medus à Medea ortus. Neque verò est, quòd quisquam miretur, Horatium ita locutum esse *Medum flumen*, si Medus proprium fluuij nomen est. Nam sic eum reperimus duobus locis esse locutum, vno lib. 4. Od. 4. *Quid debeas ὁ Roma Neronibus, Testis Metaurum flumen:* altero in epist. ad Pis. *Aut flumen Rhenum, aut pluuius describitur arcus.* licet & addere tertium, qui est supra Od. 6. huius lib. *Dulce pellitis ouibus Galesum Flumen.* sic enim scriptum est in quibusdam libris calamo exaratis. Atqui Metaurus Rhemus, Galesus, propria sunt fluuiorum nomina.

VOLVERE] κυλίνδειν, sic enim Homerus ἰλ. λ. τὸ δὲ κύμα κυλίνδεται.

INTRAQVE PRÆSCR. GEL. &c.] & cætemus hoc, nempe Gelonos intra fineis angustiores, & à victoribus præscriptos equitare. sunt autem Geloni Scythiæ Europææ populi.

AD LICINIVM. Ode 10.

Retinendam esse mediocritatem, & animi in vtraque fortuna, æquabilitatem.

1 Rectius